АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _18.02.2020 года__№__16___
О проведении противопаводковых мероприятий

и мерах по обеспечению безаварийного пропуска

паводковых вод  в  2020 году

    Во исполнение Федерального Закона от 21.12.2004 г. № 68- ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - в целях организации и проведения работ по безаварийному пропуску паводковых вод 2020 года, обеспечения бесперебойной работы предприятий, организаций, учреждений, линий электропередач, строений, других сооружений, руководствуясь  Уставом Липовского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1.
	Создать паводковую комиссию при администрации Липовского муниципального образования.

	2.
	Установить, что решения паводковой комиссии при администрации Липовского  МО  по вопросам обеспечения безопасного пропуска паводковых вод и ликвидации последствий паводка являются обязательным для руководителей предприятий, организаций, учреждений на территории Липовского  муниципального образования независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.

	3.
	Рекомендовать всем предприятиям, организациям, учреждениям, имеющим на балансе сооружения, расположенные на реках, водохранилищах, прудах и других водотоках до начала паводка выполнить  следующий комплекс мероприятий:

-  ремонт водосбросных сооружений перед пропуском  паводковых  вод;

- очистку оголовок приемных труб гидротехнического сооружения, расчистку и профилировку русел водоотводящих  каналов.

	4.
	Составить график дежурства на период прохождения паводковых  вод.

Глава   Липовского

муниципального  образования                                                   Н.Н. Еремин
График дежурства  на период паводковых вод

Липовского муниципального образования

	Паводковый период
	Ответственное лицо
	Номер телефона

	8.00 –17.00
	Захарова Надежда Григорьевна  – консультант администрации  Липовского МО.
	8 84567 6 47 16

8 906 310 87 21

	Швечихина Светлана Владимировна – специалист 2 категории Липовского МО
	8 84567 6 65 23

8 937 264 69 04

	Хоцинская Татьяна Иосифовна – специалист 2 категории Липовского МО
	8 84567 6 54 42

8 964 878 31 25

	Картузова Светлана Владимировна – консультант  администрации Липовского МО
	8 84567 6 47 16

8 937 263 08 42

	17.00 - 8.00
	Казыева Светлана Алексеевна – специалист 2 категории Липовского МО (с.Заря)
	8 965 887 70 65

	Сухова Марина  Владимировна – специалист 2 категории Липовского МО (с. Чкаловка)
	8 927 913 38 12

	Бойко Елена Борисовна  -  специалист 2 категории

Липовского МО (п.им.Тельмана)
	8 927 147 55 90

	Период  ЧП
	Уахитов Амангали Анатольевич  – управляющий ЗАО ПЗ «Мелиоратор»  (по согласованию)
	8 927 160 55 31

	Сариев Кадоркол Николаевич – индивидуальный предприниматель село Вознесенка.
	8 927 624 27 91

	КФХ Андреев Сергей Александрович село Вознесенка
	8 84567 6 54 34

	Управляющий ООО «Агроинвест» село Чкаловка

Шацилло Алексей Евгеньевич
	8-927-155-34-08

Глава  Липовского

муниципального образования                                            Н.Н.Еремин